{PHAED.} Tibine égo, si fidem servás mecum, vineám pro aurea statuá statuum,

quae tuó gutturí sit monumentum.

qui me ín terra aeque fórtunatus erít, si illa ad me bítet,

Palinúre? {PAL.} Edepol qui amát, si eget, misera ádficitur, <ere>, aerúmna.

{PHAED.} Non íta res est, nam cónfido parasítum hodie adventúrum

cum argénto ad me. {PAL.} Magnum ínceptas, si id éxpectas quod núsquamst. 145

{PHAED.} Quid si ádeam ad fores atque óccentem? {PAL.} Si lúbet, neque veto neque iúbeo,

quando égo te video immútatis moribus esse, ere, atque ingyénio.

{PHAED.} Péssuli, heus péssuli, vós salutó lubens,

vos amo, vos volo, vos peto atque obsecro,

géríte amantí mihi mórem, amoeníssumi, 150

fite causa mea ludii barbari,

sussilite, obsecro, et mittite istanc foras,

quae mihi misero amanti ebibit sanguinem.

hoc vide ut dormiunt pessuli pessumi

nec mea gratia commovent se ocus. 155

re spicio, nihili meam vos gratiam facere.

st tace, tace. {PAL.} Taceo hercle equidem. {PHAED.} Sentio sonitum.

tandem edepol mihi morigeri pessuli fiunt.

Publius TERENCE Afer

Adelphoe, I.ii

DEMEA MICIO

SENES DUO

DE. Ehem opportune: te ipsum quaerito.

MI. Quid tristis es? **DE.** Rogas me, ubi nobis Aeschinus sic est, quid tristis ego sim? **MI.** Dixin hoc fore?

quid is fecit? **DE.** Quid ille fecerit? quem neque pudet quicquam nec metuit quemquam neque legem putat tenere se ullam. nam illa quae antehac facta sunt omitto: modo quid dissignavit! **MI.** Quidnam id est?

DE. Fores ecfregit atque in aedis inruit alienas: ipsum dominum atque omnem familiam mulcavit usque ad mortem: eripuit mulierem quam amabat. clamant omnes indignissime factum esse. hoc aduenienti quot mihi, Micio, dixere! in orest omni populo. Denique, si conferendum exemplumst, non fratrem re uidet operam dare, ruri esse parcum ac sobrium? nullum huius simile factum. haec quom illi, Micio, dico, tibi dico: tu illum corrumpi sinis.

MI. Homine inperito numquam quicquam iniustiust, qui nisi quod ipse fecit nil rectum putat.

DE. Quorsum istuc? **MI.** Quia tu, Demea, haec male iudicas. non est flagitium, mihi crede, adolescentulum scortari, neque potare: non est: neque fores ecfringere. haec si ne,que ego neque tu fecimus, non siit egestas facere nos: tu nunc tibi id laudi ducis, quod tunc fecisti inopia. iniuriumst: nam si esset unde id fieret, faceremus. et tu illum tuom, si esses homo sineres nunc facere, dum per aetatem licet, potius quam, ubi te exspectatum eiecisset foras, alieniore aetate post faceret tamen.